
 
 
 

Представительное Собрание  
Рыльского района Курской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 20.11.2019  № 81 
 
 
 
О порядке учета предложений по 
проекту решения о внесении изменений 
и дополнений в Устав муниципального 
района «Рыльский район» Курской 
области и порядке участия граждан в 
обсуждении проекта решения о 
внесении изменений и дополнений в 
Устав 

 
 
В соответствии со ст. 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст. 53 Устава муниципального района «Рыльский 
район» Курской области Представительное Собрание Рыльского района 
Курской области РЕШИЛО: 

1. Вынести прилагаемый проект решения Представительного 
Собрания Рыльского района Курской области о внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального района «Рыльский район» Курской 
области (далее по тексту решения и утверждаемых порядков – проект 
решения о внесении изменений и дополнений в Устав) на обсуждение 
граждан, проживающих на территории Рыльского района. 

2. Опубликовать в установленном порядке текст проекта решения о 
внесении изменений и дополнений в Устав для их обсуждения гражданами, 
проживающими на территории Рыльского района, и представления 
предложений по нему. 

3. Обратиться к гражданам, проживающим на территории Рыльского 
района, с просьбой принять активное участие в обсуждении проекта 
решения о внесении изменений и дополнений в Устав, внести предложения 
по совершенствованию данного проекта. 

4. Утвердить прилагаемый состав комиссии по обсуждению проекта 
решения Представительного Собрания Рыльского района Курской области 



 2 

о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района 
«Рыльский район» Курской области, приему и учету предложений по нему 
(далее по тексту решения и утверждаемых порядков – комиссия). 

5. Поручить комиссии: 
5.1. Обобщить и систематизировать предложения по проекту решения 

о внесении изменений и дополнений в Устав. 
5.2. Обобщенные и систематизированные материалы представить 

Представительному Собранию Рыльского района Курской области. 
6. Утвердить прилагаемые: 
Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения 

Представительного Собрания Рыльского района Курской области о 
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района 
«Рыльский район» Курской области; 

Порядок учета предложений по проекту решения Представительного 
Собрания Рыльского района Курской области о внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального района Курской области «Рыльский 
район» Курской области. 

7. Провести публичные слушания по проекту решения о внесении 
изменений и дополнений в Устав 13 декабря 2019 года в 11.00 часов в 
здании Администрации Рыльского района Курской области по адресу: 
Курская область, г.Рыльск, ул.К.Либкнехта, 21. 

8. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке. 
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Аппарат Представительного Собрания Рыльского района Курской области.   
 
 

Председатель 
Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области                        С.И. Пехов 

 
 

И.о. Главы Рыльского района 
Курской области                        П.Е. Колоусов 



 3 

УТВЕРЖДЕН 
решением Представительного Собрания 
Рыльского района Курской области 
  от 20 ноября 2019 г. № 81 

 
 

Порядок 
участия граждан в обсуждении проекта решения 

Представительного Собрания Рыльского района Курской области о 
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района 

«Рыльский район» Курской области 
 

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и регулирует вопросы участия граждан в обсуждении 
опубликованного проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав. 

2. Обсуждение проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав 
начинается со дня официального опубликования проекта решения Представительного 
Собрания Рыльского района Курской области о внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального района «Рыльский район» Курской области и решения 
Представительного Собрания Рыльского района Курской области, которые публикуются 
не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения на заседании Представительного 
Собрания Рыльского района Курской области вопроса о принятии изменений и 
дополнений в Устав муниципального района «Рыльский район» Курской области. 

Период обсуждения составляет 20 дней со дня официального опубликования 
проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав. 

3. Все предложения граждан по существу обсуждаемых вопросов направляются в 
комиссию по обсуждению проекта решения Представительного Собрания Рыльского 
района Курской области о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
района «Рыльский район» Курской области, приему и учету предложений по нему по 
адресу: Курская область, г. Рыльск, ул.К.Либкнехта,21. 

4. Обсуждение гражданами проекта решения о внесении изменений и 
дополнений в Устав может проводиться также путем коллективных обсуждений в 
организациях и органах местного самоуправления Рыльского района.  

Обсуждение призвано на основе широкой гласности, сопоставления и изучения 
различных мнений способствовать выработке конструктивных предложений по проекту 
решения о внесении изменений и дополнений в Устав. 

5. Индивидуальные и коллективные предложения должны быть представлены в 
комиссию не позднее 18.00 часов последнего дня обсуждения. 



 4 

УТВЕРЖДЕН 
решением Представительного Собрания 
Рыльского района Курской области 
  от 20 ноября 2019 г. № 81 

 
 

Порядок 
учета предложений по проекту решения 

Представительного Собрания Рыльского района Курской 
области о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

района «Рыльский район» Курской области 
 
1. Настоящий порядок разработан в соответствии со ст. 44 Федерального закона 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и определяет порядок учета предложений по опубликованному 
проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав. 

2. Предложения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав 
вносятся гражданами, проживающими на территории Рыльского района, как от 
индивидуальных авторов, так и коллективные. 

3. Предложения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав 
вносятся в комиссию по обсуждению проекта решения Представительного Собрания 
Рыльского района Курской области о внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального района «Рыльский район» Курской области, приему и учету 
предложений по нему в письменном виде и рассматриваются комиссией в соответствии 
с настоящим Порядком.  

4. Предложения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав 
вносятся в комиссию в течение 20 дней со дня его официального опубликования. 

5. Поступившие предложения регистрируются комиссией в день поступления. 
6. Предложения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в 

Устав, внесенные с нарушением положений и сроков, установленных настоящим 
Порядком, не рассматриваются. 

7. Комиссия обобщает и систематизирует поступившие предложения и по итогам 
рассмотрения готовит по ним мотивированное заключение. Обобщенные и 
систематизированные материалы вместе со своим мотивированным заключением 
комиссия направляет в Представительное Собрание Рыльского района Курской области 
в течение 5 дней со дня завершения приема предложений. 

8. При необходимости комиссия вправе привлекать для изучения и оценки 
поступивших предложений авторов либо их представителей, а также специалистов. 



 5 

УТВЕРЖДЕН 
решением Представительного Собрания 
Рыльского района Курской области 
  от 20 ноября 2019 г. № 81 
 

 
СОСТАВ 

комиссии по обсуждению проекта решения Представительного 
Собрания Рыльского района Курской области о внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального района «Рыльский район» 
Курской области, приему и учету предложений по нему 

 
Пехов С.И. – Председатель Представительного Собрания Рыльского района 

Курской области, председатель комиссии; 
 
Семикин Г.Н. – заместитель Председателя Представительного Собрания 

Рыльского района Курской области, заместитель председателя комиссии; 
 
Рыженко С.П.  – депутат Представительного Собрания Рыльского района 

Курской области по одномандатному избирательному округу № 14; 
 
Запорожченко Г.А.  – Председатель Контрольно-счетной палаты Рыльского 

района Курской области (по согласованию); 
 
Князев Ю.М. – заместитель Главы Администрации Рыльского района Курской 

области (по согласованию); 
 
Белунов В.А. – руководитель Аппарата Представительного Собрания Рыльского 

района Курской области. 
 



 6 

проект 
  

Представительное Собрание Рыльского района Курской области 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от _____________2018 года № ____ 
 
 
О внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального района «Рыльский 
район» Курской области 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Курской области от 07.11.2017 N 76-ЗКО «О 
преобразовании некоторых муниципальных образований Железногорского и 
Рыльского районов Курской области и внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Курской области» Представительное Собрание Рыльского 
района Курской области РЕШИЛО: 

1. Внести в Устав муниципального района «Рыльский район» Курской 
области, принятый решением Представительного Собрания Рыльского района 
Курской области от 03 декабря 2005 года № 6, зарегистрированный отделом 
Главного управления Минюста России по Центральному федеральному округу в 
Курской области 07 декабря 2005 года № ru465200002005001 (с изменениями и 
дополнениями, внесенными решениями Представительного Собрания Рыльского 
района Курской области от 28.06.2006 № 49, зарегистрированными отделом 
Главного управления Минюста России по Центральному федеральному округу в 
Курской области 31 июля 2006 года №ru465200002006001, от 30.03.2007 № 100, 
зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской 
Федерации по Центральному федеральному округу в Курской области 18 апреля 
2007 года №ru465200002007001, от 18.04.2008 № 169, зарегистрированными 
Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Центральному 
федеральному округу в Курской области 02 июля 2008 года 
№ru465200002008001, от 05.06.2009 № 240, зарегистрированными Управлением 
Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области 22 июля 2009 
года №ru465200002009001, от 14.05.2010 № 53, зарегистрированными 
Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области 
21 июня 2010 года №ru465200002010001, от 17.12.2010 №121, 
зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской 
Федерации по Курской области 07 февраля 2011 года №ru465200002011001, от 
28.09.2012 №257, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции 
Российской Федерации по Курской области 26 октября 2012 года 
№ru465200002012001, от 01.02.2013 №286, зарегистрированными Управлением 
Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области 06 марта 
2013 года №ru465200002013001), от 23.08.2013 №334, зарегистрированными 



 7 

Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области 
30 сентября 2013 года №ru465200002013002), от 15.08.2014 №109, 
зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской 
Федерации по Курской области 28 августа 2014 года №ru465200002014001), от 
26.11.2014 №118, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции 
Российской Федерации по Курской области 29 декабря 2014 года 
№ru465200002014002, от 16 октября 2015 №191, зарегистрированными 
Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области 
23 ноября 2015 года №ru465200002015001, от 22 апреля 2016 №227, 
зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской 
Федерации по Курской области 25 мая 2016 года №ru465200002016001, от 17 
ноября 2016 №265, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции 
Российской Федерации по Курской области 21 декабря 2016 года 
№ru465200002016002, от 11 августа 2017 №328, зарегистрированными 
Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области 
13 сентября 2017 года №ru465200002017001, от 17 августа 2018 №427, 
зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской 
Федерации по Курской области 10 сентября 2018 года №ru465200002018001), 
зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской 
Федерации по Курской области 14 октября 2019 года №ru465200002019001), 
следующие изменения и дополнения: 

1.1. В преамбуле слова «население осуществляет» заменить словами 
«население муниципального района «Рыльский район» Курской области 
осуществляет». 

1.2. В статье 1 «Правовой статус муниципального района «Рыльский 
район» Курской области» слова «в границах которого, установленных законом 
Курской области» заменить словами «в границах которого, установленных 
Законом Курской области от 01 декабря 2004 года № 60-ЗКО «О границах 
муниципальных образований Курской области». 

1.3. В статье 2 «Границы Рыльского района и порядок их изменения» 
слова «с требованиями федерального закона» заменить словами «с 
требованиями Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»; 

1.4. В статье 3 «Преобразование Рыльского района»: 
а) в части 3: 
- в абзаце 2 слово «населения» заменить словами «населения Рыльского 

района»; 
- в абзаце 3 слова «органов местного самоуправления» заменить 

словами «органов местного самоуправления Рыльского района»; 
б) в части 5 слова «мнения населения» заменить словами «мнения 

населения Рыльского района»; 
1.5. В статье 7 «Вопросы местного значения Рыльского района»: 
а) в части 1 слова «которыми могут наделяться органы местного 

самоуправления Рыльского района» заменить словами «передаваемые органам 
местного самоуправления федеральными законами и законами Курской области»; 

б) в части 2: 
- в пункте 17 слова «, направление уведомления о соответствии 

указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта 



 8 

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным 
параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о 
несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве 
параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового 
дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 
участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или 
реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности 
при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного 
строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на 
соответствующих межселенных территориях, принятие в соответствии с 
гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе 
самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, решения о 
сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или 
ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об 
изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или 
используемого с нарушением законодательства Российской Федерации и 
расположенного на межселенной территории, осуществление сноса самовольной 
постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведения в 
соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, выдача 
градостроительного плана земельного участка, расположенного на межселенной 
территории» исключить; 

- в пункте 18 слова «градостроительного плана земельного участка, 
расположенного в границах поселения, выдача» заменить словами 
«градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах 
сельских поселений Рыльского района, выдача»; слова «решения о сносе 
самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее 
приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 
установленными правилами землепользования и застройки, документацией по 
планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам 
объектов капитального строительства, установленными федеральными законами 
(далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями),» 
исключить. 

1.6. В наименовании Главы III «Формы непосредственного 
осуществления населением местного самоуправления и участия населения в 
осуществлении местного самоуправления» слова «населением», «населения» 
заменить словами «населением Рыльского района», «населения Рыльского 
района» соответственно. 

1.7. В статье 10 «Местный референдум»: 
а) в части 1 слова «непосредственно населением» заменить словами 

«непосредственно населением Рыльского района»; 
б) в первом предложении части 6 слова «или органами местного 

самоуправления» заменить словами «или органами местного самоуправления 
Рыльского района». 



 9 

1.8. в статье 12 «Голосование по отзыву депутата Представительного 
Собрания Рыльского района Курской области, Главы Рыльского района Курской 
области, голосование по вопросам изменения границ Рыльского района, 
преобразования Рыльского района»: 

а) в части 1 слова «по инициативе населения», слова «федеральным 
законом и принимаемым» заменить словами «по инициативе населения 
Рыльского района», «Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации» (далее по тексту - Федеральный закон «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации» и принимаемым» соответственно; 

б) в части 3 и далее по тексту статьи слова «федеральным законом и 
принимаемым» заменить соответственно словами «Федеральным законом «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации» и принимаемым». 

1.9. В части 1 статьи 14 «Публичные слушания, общественные 
обсуждения» слова «проводимые по инициативе населения», «по инициативе 
населения является» заменить словами «проводимые по инициативе населения 
Рыльского района», «по инициативе населения Рыльского района является» 
соответственно. 

1.10. В части 1 статьи 15 «Конференция граждан (собрание делегатов)» 
слова «информирования населения» заменить словами «информирования 
населения Рыльского района». 

1.11. В статье 19 «Глава Рыльского района Курской области»: 
а) в абзаце 1 части 1 слова «Лицо назначается» заменить словами «Лицо 

избирается»; 
б) часть 6.1 изложить в следующей редакции: 
«6.1. Глава Рыльского района Курской области должен соблюдать 

ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле 
за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 
иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О 
запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных 
за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 
иностранными финансовыми инструментами». Полномочия Главы Рыльского 
района Курской области прекращаются досрочно в случае несоблюдения 
ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О 
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 
79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), 
хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 
пользоваться иностранными финансовыми инструментами»; 

в) части 6.2, 6.3 исключить. 



 10 

1.12. В статье 20.1 «Гарантии для Главы Рыльского района Курской 
области, осуществляющего полномочия выборного должностного лица местного 
самоуправления на постоянной основе»: 

а) в наименовании, абзаце 1 части 1, части 2 слова «местного 
самоуправления» заменить словами «местного самоуправления Рыльского 
района Курской области»; 

б) в пункте 5 части 1 слова «информировать население» заменить 
словами «информировать население Рыльского района». 

1.13. В статье 21.1 «Временное исполнение обязанностей Главы Рыльского 
района Курской области»: 

а) в части 1 слова «должностное лицо местного самоуправления 
определяемое» заменить словами «должностное лицо местного самоуправления 
Рыльского района, определяемое»; 

б) в части 4 слова «с даты указанной» заменить словами «с даты, 
указанной»; 

а) в части 1 слова «должностное лицо местного самоуправления 
определяемое» заменить словами «должностное лицо местного самоуправления 
Рыльского района, определяемое»; 

б) в части 4 слова «с даты указанной» заменить словами «с даты, 
указанной»; 

1.14. В абзаце 9 части 2 статьи 23 «Компетенция Представительного 
Собрания Рыльского района Курской области» слова «депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления» заменить словами «депутатов 
Представительного Собрания Рыльского района Курской области, выборных 
должностных лиц местного самоуправления Рыльского района». 

1.15. Части 5.2, 5.3 статьи 25 «Депутат Представительного Собрания 
Рыльского района Курской области» исключить. 

1.16. В абзаце 1 части 3 статьи 26 «Председатель Представительного 
Собрания Рыльского района Курской области» слова «избираемого из числа 
депутатов» заменить словами «избираемого из числа депутатов 
Представительного Собрания Рыльского района Курской области». 

1.17. В части 1 статьи 30 «Самороспуск Представительного Собрания 
Рыльского района Курской области» слова «группой депутатов» заменить 
словами «группой депутатов Представительного Собрания Рыльского района 
Курской области». 

1.18. В части 1 статьи 32 «Администрация Рыльского района Курской 
области» слова «орган местного самоуправления» заменить словами «орган 
местного самоуправления Рыльского района». 

1.19. В статье 35 «Муниципальные средства массовой информации» 
слова «Курской области» исключить. 

1.20. В части 3 статьи 36 «Условия и порядок прохождения 
муниципальной службы Рыльского района» слова «органов местного 
самоуправления, избирательных комиссий Рыльского района» заменить 
словами «органов местного самоуправления Рыльского района, Избирательной 
комиссии Рыльского района Курской области». 

1.21. В наименовании Главы VII «Ответственность органов местного 
самоуправления и должностных лиц местного самоуправления» слова 
«должностных лиц местного самоуправления» заменить словами «должностных 
лиц местного самоуправления Рыльского района». 



 11 

2. Главе Рыльского района Курской области направить настоящее Решение 
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курской 
области в установленном федеральным законом порядке. 

3. Опубликовать в установленном порядке решение «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального района «Рыльский район» 
Курской области» после его государственной регистрации. 

4. Настоящее Решение вступает в силу после его государственной 
регистрации с момента его официального опубликования (обнародования), за 
исключением пункта 2, который вступает в силу со дня подписания настоящего 
Решения.  

 
 

Председатель 
Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области                                              С.И. Пехов 

 
 

Глава Рыльского района 
Курской области                                              А.В. Лисман 


	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области
	Рыльского района Курской области
	Рыльского района Курской области
	Рыльского района Курской области
	Рыльского района Курской области
	Рыльского района Курской области
	Рыльского района Курской области
	Рыльского района Курской области
	1. Внести в Устав муниципального района «Рыльский район» Курской области, принятый решением Представительного Собрания Рыльского района Курской области от 03 декабря 2005 года № 6, зарегистрированный отделом Главного управления Минюста России по Центральному федеральному округу в Курской области 07 декабря 2005 года № ru465200002005001 (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Представительного Собрания Рыльского района Курской области от 28.06.2006 № 49, зарегистрированными отделом Главного управления Минюста России по Центральному федеральному округу в Курской области 31 июля 2006 года №ru465200002006001, от 30.03.2007 № 100, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Центральному федеральному округу в Курской области 18 апреля 2007 года №ru465200002007001, от 18.04.2008 № 169, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Центральному федеральному округу в Курской области 02 июля 2008 года №ru465200002008001, от 05.06.2009 № 240, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области 22 июля 2009 года №ru465200002009001, от 14.05.2010 № 53, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области 21 июня 2010 года №ru465200002010001, от 17.12.2010 №121, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области 07 февраля 2011 года №ru465200002011001, от 28.09.2012 №257, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области 26 октября 2012 года №ru465200002012001, от 01.02.2013 №286, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области 06 марта 2013 года №ru465200002013001), от 23.08.2013 №334, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области 30 сентября 2013 года №ru465200002013002), от 15.08.2014 №109, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области 28 августа 2014 года №ru465200002014001), от 26.11.2014 №118, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области 29 декабря 2014 года №ru465200002014002, от 16 октября 2015 №191, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области 23 ноября 2015 года №ru465200002015001, от 22 апреля 2016 №227, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области 25 мая 2016 года №ru465200002016001, от 17 ноября 2016 №265, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области 21 декабря 2016 года №ru465200002016002, от 11 августа 2017 №328, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области 13 сентября 2017 года №ru465200002017001, от 17 августа 2018 №427, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области 10 сентября 2018 года №ru465200002018001), зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области 14 октября 2019 года №ru465200002019001), следующие изменения и дополнения:





	1.1. В преамбуле слова «население осуществляет» заменить словами «население муниципального района «Рыльский район» Курской области осуществляет».




